No índice de 4,84% (quatro vírgula oitenta e quatro por cento) de revisão
salarial e 5,16% (cinco vírgula dezesseis por cento) de reajuste salarial.

Art. 3º. O valor referencial previsto no artigo 32 da Lei Municipal nº. 2.028/04 de
02 de abril de 2004, passa para:

I  –  R$  556,03  (quinhentos  e  cinqüenta  e  seis  reais  e  três  centavos)  em  01  de
janeiro de 2009. 

Art. 4º.  O valor referencial previsto no artigo 29 da Lei Municipal nº. 1.835/02
de 23 de agosto de 2.002, passa para:

I – R$ 351,55 (trezentos e cinqüenta e um reais e cinqüenta e cinco centavos) em
01 de janeiro de 2009. 

Art.  5º.  Fica  fixado  o  mês  de  janeiro  de  cada  exercício  como  data-base  para  a
revisão geral anual da remuneração dos servidores municipais, em consonância ao que
dispõe o inciso X, do artigo 37 da Constituição Federal de 1988.